
      
Na osnovu člana 36a stav 2 Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i 

obeštećenju („Službeni list RCG“, br. 21/04, 49/07 i 60/07 i „Službeni list CG“ br.  30/17 
i 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  _____  2022. godine, donijela  
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE KOMISIJE ZA ŽALBE U POSTUPKU ZA 

POVRAĆAJ IMOVINSKOG PRAVA ILI OBEŠTEĆENJE 
 

1. Za predsjednicu Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili 
obeštećenje imenuje se ANA SRDANOVIĆ, specijalista pravnih nauka. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

  Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 36a stav 2 Zakona o 
povraćaju oduzetih imovinskih prava i obeštećenju, predložio da Vlada Crne Gore 
imenuje Anu Srdanović, specijalistu pravnih nauka, za predsjednicu Komisije za žalbe 
u postupku za povraćaj imovinskih prava ili obeštećenje. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: “Članom 36a stav 2 Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i 
obeštećenju propisano je da predsjednika i članove Komisije za žalbe imenuje i 
razrješava Vlada, na predlog Ministarstva finansija. Stavom 4 istog člana propisano je 
da se za predsjednika Komisije za žalbe može imenovati lice koje je diplomirani pravnik 
sa položenim pravosudnim ispitom i koje ima najmanje pet godina radnog iskustva. 
Imajući u vidu da je dosadašnjoj predsjednici Komisije za žalbe Majdi Terzić prestao 
mandat na lični zahtjev, jer je ista imenovana za v.d. sekretara Ministarstva finansija i 
socijalnog staranja, a imajući u vidu dosadašnji radni angažman predloženog 
kandidata, kao i da ista ispunjava zakonom propisane uslove, predlažem da Vlada 
Crne Gore, imenuje Anu Srdanović za predsjednicu Komisije za žalbe u postupku za 
povraćaj imovinskog prava ili obeštećenje”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i 
socijalnog staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 36a stav 2 Zakona o 
povraćaju oduzetih imovinskih prava i obeštećenju, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednice Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili 
obeštećenje Ane Srdanović, specijaliste pravnih nauka. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


